

PRZEDSZKOLAKI zdobywały wiedzę o Irlandii w Bibliotece Pedagogicznej

Halina Idzikowska, BP w Bolesławcu

Dnia 19 kwietnia 2012 r. Bibliotekę Pedagogiczną w Bolesławcu, która jest głównie przeznaczona dla młodzieży uczącej się i dorosłych, wypełnił gwar dzieci przedszkolnych. Sale *Multimedialnego Centrum Informacji Pedagogicznej i Bibliotecznej* zamieniły się w wesołą, kolorową pracownię, w której dzieci zdobywały wiedzę na temat Irlandii. Przedszkolaki uczestniczyły w zajęciach edukacyjnych przygotowanych w ramach programu „Kraina Dzieci w Europie - bis” , który jest realizowany przez Miejskie Przedszkole Publiczne nr 3 w Bolesławcu.

W wyniku współpracy pomiędzy Biblioteką Pedagogiczną, a nauczycielem Fillii MPP nr 3 panią Iwoną Witczak zajęcia tematyczne dotyczące Irlandii zostały zorganizowane w pracowniach MCIPiB.

Dla dzieci przygotowano różnorodne formy aktywności : zagadki, film krajoznawczy, rysowanie, czytanie irlandzkiej baśni. Zdobytą wiedza na temat Zielonej Wyspy podczas zajęć przedszkolnych została teraz sprawdzona i pogłębiona o nowe zagadnienia. Przedstawiona dzieciom „Baśń o Ptaku ze Złotego Kraju” stała się motywem i inspiracją do prac plastycznych. Sporo miejsca poświęcono też na charakterystyczną muzykę irlandzką i taniec. Pod kierunkiem nauczyciela dzieci zaprezentowały pracownikom biblioteki swoje umiejętności taneczne.

Ponadto dzięki możliwościom sprzętu, w który są wyposażone pracownie MCIPiB dzieci mogły oglądać ilustracje ze zbiorów bibliotecznych dotyczących Irlandii na tablicy interaktywnej. Obraz na tablicę był przenoszony za pomocą Wizualizera Lumens. Nowe technologie spotkały się z ogromnym zachwytem ze strony maluchów goszczących w bibliotece.

Na zakończenie przedszkolny „pociąg” przejechał przez wszystkie pomieszczenia biblioteki, w

ten sposób został zrealizowany kolejny cel – tworzenie pozytywnego wizerunku biblioteki jako miejsca przyjaznego i potrzebnego każdej osobie, podkreślenia ważności współistnienia i wykorzystania książki wraz z innymi, nowoczesnymi technologiami.



